
 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO 

REFERENTE AO EDITAL Nº 05/ CGRA/DREN/DGBR/RIFB/IFB, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 

SELEÇÃO 2021/1 

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: 

GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS 

Primeiro Semestre de 2021 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), 

nomeada pela Portaria no 474, de 06/05/2019, D.O.U. no 86, de 07/05/2019, Seção 2., no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, como o da Portaria no 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril 

de 2017 no BS/IFB, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

DIVULGAR o Resultado Final, no Anexo I, d o Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação em Gestão 

Pública : Governança e Políticas Públicas do Campus Brasília do IFB, conforme o item 3.1 do Edital nº 05 

CGRA/DREN/DGBR/RIFB/IFB, de 10 de fevereiro de 2021, para o primeiro semestre de 2021 – Seleção 

2021/1. 

1.  MATRÍCULA 

1.1. A convocação para matrícula será publicada, em documento próprio, na data de 24 de março de 2021, 

conforme item 11.1, do Edital nº 05 CGRA/DREN/DGBR/RIFB/IFB, de 10 de fevereiro de 2021. 

2. DISPOSIÇÕES FINAIS 

2.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o 

endereço e o telefone do Campus Brasília, respectivamente, são: 

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE 

Brasília 
SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa 

Norte – Brasília/DF 

WhatsApp Business 

(61) 2193-8084 (envie sua mensagem) 

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus citado no quadro acima. 

2.3. É responsabilidade dos candidatos ficarem atentos a quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma 

complementar feita pelo IFB. 

2.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br. 

2.5. Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino do respectivo Campus. 

2.6. Os documentos anexos são: 

a) ANEXO I: Resultado Final: Pós-Graduação: Gestão Pública – Governança e Políticas Públicas – 

Campus Brasília; 

Brasília, 24 de março de 2021. 

 

Original assinado  

Patrícia Albuquerque de Lima 

Diretora-Geral do Campus Brasília 

Portaria nº 474/2019-RIFB/IFB, de 06 de maio de 2019.  

http://www.ifb.edu.br/

